РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.08.2020 г.                                      №  67                         сл. Барило-Крепинская
Об отчёте об исполнении бюджета Барило-Крепинского  сельского
поселения Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года по доходам в сумме 6793,5  тыс. рублей, по расходам в сумме 8506,3  тыс. рублей с превышением расходов над  доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 1712,8 тыс. рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года является Администрация Барило-Крепинского  сельского поселения.
3. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения об исполнении бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению в средствах массовой информации, определенных для этих целей.

4. Направить отчет об исполнении бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года в Собрание депутатов Барило-Крепинского  сельского поселения.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на Интернет - сайте Администрации Барило-Крепинского  сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения                                         И.В. Гоголь
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                             Приложение

                                                                                              к постановлению Администрации                                                                                                                   Барило-Крепинского сельского поселения

                                                                                                   от  03.08.2020 г   № 67
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения

Родионово-Несветайского района за 2 квартал 2020 года.
Исполнение бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района (далее - бюджета сельского поселения) за 2 квартал 2020  года составило по доходам в сумме 6793,5  тыс. рублей, или 41,0 процента к  годовому плану и по расходам в сумме   8506,3 тыс. рублей, или 45,8 процентов к годовому плану.

Дефицит по итогам  2 квартала 2020 года составил 1712,8 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло снижение доходов на 1817,2 тыс. рублей, или на 21,1 процентов. Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого  ​года увеличены на 117,1 тыс. рублей, или на 1,0 процент.
Показатели бюджета  сельского поселения за 2 квартал 2020 года (приложение).

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме  3196,3 тыс. рублей или 27,9 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1989,3  тыс. рублей или на 38,4 процентов. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают:

- налог на доходы физических лиц – 546,2 тыс. рублей или 17,1%;

- земельный налог – 1659,6 тыс. рублей или 51,9 %;

- единый сельскохозяйственный налог – 661,9 тыс. рублей или 20,7 %;

Безвозмездные поступления за 2 квартал 2020 года составили 3597,1 тыс. рублей, в том числе дотация бюджетам сельских поселений – 3509,1 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

- общегосударственные вопросы  – 2860,0 тыс. рублей;

- национальная оборона – 87,9 тыс. рублей;

- расходы на культуру –  3620,0 тыс. рублей;

- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 1767,3 тыс. рублей;
- социальная политика –  164,6 тыс. рублей;
- физическая культура и сорт – 3,7 тыс. рублей;
По состоянию на 1 июля 2020 года просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

В составе бюджета сельского поселения расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда  работников бюджетной сферы за 2 квартала 2020 года составили 3749,7 тыс. рублей.

	Приложение к сведениям о ходе исполнения бюджета
Тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11440,8
	3196,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1572,2
	546,2

	Налог на доходы физических лиц
	1572,2
	546,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1119,6
	661,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1119,6
	661,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8157,2
	1681,4

	Налог на имущество физических лиц
	248,2
	21,8

	Земельный налог
	7909,0
	1659,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	48,6
	22,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	48,6
	22,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	498,6
	284,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	127,6
	127,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	153,9
	26,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	217,2
	126,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	41,5
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	41,5
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	1,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	1,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,1
	1,9

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых актов
	3,1
	1,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5139,8
	3597,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4936,1
	3509,1

	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	203,7
	88,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16580,6
	6793,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6383,8
	2860,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5806,6

	2695,8

	Проведение выборов депутатов Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения в рамках непрограммных расходов бюджета поселения
	199,0
	0,0

	Резервные фонды
	150,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	228,2
	164,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	87,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	60,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	60,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	107,9
	2,9

	Водное хозяйство
	27,9
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	80,0
	2,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3426,8
	1767,3

	Коммунальное хозяйство
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	3426,8
	1767,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7965,7
	3620,0

	Культура
	7965,7
	3620,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	336,0
	164,6

	Пенсионное обеспечение
	336,0
	164,6

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	3,7

	Физическая культура
	50,0
	3,7

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	18553,7
	8506,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1973,1
	-1712,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1973,1
	1712,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0